
                                                           令和２年 ２月２８日  

 
 第３学年保護者 様  
 

                                                   栃木県立足利高等学校長  
 

「令和元年度 栃木県立足利高等学校 第 72回卒業式」参列に関してのお願い 
 
向春の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

先日 1 月 15 日付足高第 139 号にて御連絡いたしましたように令和２年３月２日（月）に卒

業式を挙行いたします。御子息の卒業を職員一同祝うべく、式典に向けた準備を進めておりま

す。 

一方で、新型コロナウイルス感染症が国内でも多数確認されております。多くの生徒・保護

者の皆様が参列する卒業式におきましては、万全の感染症対策を行ってまいりますが、保護者

の皆様にも下記の御協力をいただけますよう、御連絡申し上げます。 

 

対 応 と お 願 い 
 

 ・体育館の入り口にアルコール消毒液を設置いたします。 

 ・手洗い場にも、石鹸を設置いたします。 

 

 ・当日、風邪の症状や発熱・倦怠感・息苦しさ等の症状がある場合は参列を見合わせて 

いただけますようお願いいたします。御子息が同様の場合には、早めに、学校に連絡 

をお願いいたします。 

 ・マスクの用意や手洗い、咳エチケットの励行など、感染症対策をお願いいたします。 

  式典中のマスクの着用も可能です。 

 ・御高齢者に関しましては、感染リスクを考え、参列を再度検討してください。 

参列をする場合は、より慎重な感染症対策をお願いいたします。 

・式典中、体調の変化、咳が出る等の症状が出た場合には、静かに退席し、最寄りの教 

員に連絡をしてください。 

 

 

※現時点では卒業式は計画通り行う予定ですが、今後の状況によっては、急な変更となった場

合にも御了承いただき、御協力をお願いいたします。 


